Rio Grande do Sul , 13 de Julho de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO X | Nº 2348

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             44

Publicado por:
Maria Aparecida do Amaral Nunes
Código Identificador:03C6EA08

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2018. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA:TELEVISÃO
GUAÍBA LTDA. Objeto: prestação de serviços para realização do
Programa Balanço Geral, no dia 14 de julho de 2018, ao meio dia, no
Palco B, na 29ª Festa Nacional de Peixes e Frutos do Mar.*Valor
total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) pela apresentação do
programa.O presente pacto é celebrado por prazo determinado, eis que
a apresentação do programa ocorrerá no dia 14 de julho de 2018. O
presente contrato teve início em 11 de julho de 2018.
INEXIGIBILIDADE 103/2018.

Publicado por:
Maria Aparecida do Amaral Nunes
Código Identificador:EC92239E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2018. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: REVITA
CONSTRUTORA EIRELI EPP Objeto: contratação de pessoa
jurídica especializada para prestação de serviços e realização de
empreitada global (material e mão de obra) para: * recomposição de
calçamento diverso em basalto, ladrilho, concreto e bloquetes e
colocação de meio-fio “in locuo”, pré moldado e canaleta de concreto;
* pavimentação em Pavs; * assentamento de tubulação de drenagem;
* pavimentação nova e repavimentação em pedras irregulares; *
assentamento de meio-fio pré-moldado, em diversas ruas e avenidas
do Município. Valor total do lote: R$ 172.580,00 (cento e setenta e
dois mil, quinhentos e oitenta reais). O prazo do contrato será de 12
(doze) meses. O presente contrato teve início em 20 de junho de 2018.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 145/2017.

Publicado por:
Maria Aparecida do Amaral Nunes
Código Identificador:9BAEB829

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 02 AO CONTRATO Nº
095/2016

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 02 AO CONTRATO Nº
095/2016. Contratada: RODRIGUES & FERNANDES
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - ME . Fica
alterada a Cláusula Quarta do contrato original, no tocante ao
prazo, para prorrogar o mesmo por mais 01 (um) ano. O mesmo
teve início na data de 20 de junho de 2016. DISPENSA 023/2016.

Publicado por:

Maria Aparecida do Amaral Nunes
Código Identificador:B4D24180

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados que
estará procedendo a seguinte licitação: Modalidade: Pregão
Eletrônico n° 031/2018 Registro de Preços. Objeto: Aquisição de
emulsão asfáltica. Sessão de Lances: 14 horas do dia 25 de julho de
2018. Modalidade: Chamamento Público n° 005/2018. Objeto:
Credenciamento para prestação de serviços socioassistencias de
proteção social, na modalidade de abrigo institucional. Abertura: a
partir do dia 16 de julho de 2018. Edital disponível em: Sede da
Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site
www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: (51) 3546-7800.

Três Coroas, 13 de julho de 2018.
Publicado por:

Evandreia Vieira Lopes
Código Identificador:5AFD8BC5

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

O Vice Prefeito Municipal em Exercício de Três Coroas, no uso de
suas atribuições legais, torna público que firmou o Contrato nº
048/18, com, IEM - Instituto de Estudos Municipais Ltda, para fins
de serviços técnicos e atualização do sistema de informática SICAP –
SISTEMA DE CÁLCULO DE APOSENTADORIA E PENSÃO.
Prazo de vigência: 12 meses a contar do dia 01/07/2018, no valor
mensal de R$ 375,00 (Trezentos e setenta e cinco reais).

Três Coroas, 13 de julho de 2018.

ORLANDO TEIXEIRA DOS SANTOS SOBRINHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Evandreia Vieira Lopes

Código Identificador:DBA747CB

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA POR LIMITE

Orlando Teixeira dos Santos Sobrinho, Prefeito Municipal de Três
Coroas, FORMALIZA a Dispensa de Licitação por Limite nº
2201/2018, para contratação da pessoa jurídica IEM - Instituto de
Estudos Municipais Ltda, para fins de prestação de serviços técnicos
e atualização do sistema de informática SICAP – SISTEMA DE
CÁLCULO DE APOSENTADORIA E PENSÃO, prazo de vigência
12 meses a contar do dia 01/07/2018, no valor mensal de R$ 375,00
(trezentos e setenta e cinco reais), com base no Inc. II, Art. 24, Lei
Federal 8.666/93.

Três Coroas, em 10 de julho de 2018.

ORLANDO TEIXEIRA DOS SANTOS SOBRINHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Evandreia Vieira Lopes

Código Identificador:15195F02

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE

LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 01/2018
Processo Administrativo n° 42/2018
O Município de Trindade do Sul/RS, comunica que nos termos do art.
25, da Lei nº 8.666/93, declarou inexigível a licitação para contratação
dos serviços do Advogado CLEBER ORO – OAB/RS 85.613, com
objeto de prestação de serviços especializados para avaliação,
assessoramento, acompanhamento e proposição de medidas judiciais
necessárias para a normal execução do Contrato de Repasse nº
1044175-85 – Convênio Siconv nº 850499/2017. Prazo de vigência:
até o desfecho. Valor: R$ 7.000,00 divididos em 02 parcelas.

ODAIR ADÍLIO PELICIOLI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ligiane dos Santos

Código Identificador:F92837E8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

Rio Grande do Sul , 13 de Julho de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO X | Nº 2348

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             45

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS.

AVISO DE EDITAL – CHAMADA PÚBLICA N.º 04/2018

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FINS DE
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATÉ 30 VAGAS PARA
ASILOS PARA ATENDER MUNÍCIPES IDOSOS E/OU
DEFICIENTES NO MUNICÍPIO DE TRIUNFO/RS
O Município de Triunfo comunica que encontra-se aberto o Edital de
Chamada pública acima citado. Informações na Secretaria Municipal
de Compras, Licitações e Contratos, das 09h às 12h e das 13h às
16h40min, pelo fone (51) 3654-6314 ou no site
www.triunfo.rs.gov.br.

REGISTRA-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, em 12
de Julho de 2018.

VALDAIR GABRIEL KUHN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Oliveira dos Santos

Código Identificador:5E1F924F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARENDI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SÚMULA DE CONTRATO N.° 177/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPARENDI
CONTRATADA: ALFLEN & WAECHTER – GESTAR
CONSULTORIA & ASSESSORIA

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a realização de serviços
de Formação para Professores da Educação Infantil e do Ensino
Fundamental do Município de Tuparendi, no que tange o estudo e o
entendimento da Base Nacional Comum Curricular – BNCC e
elaboração do perfil do aluno.

VALOR TOTAL: R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: Três (03) meses a contar da assinatura do contrato.

MODALIDADE: Fundamentados nas disposições da Lei n.°
8.666/9393 e suas alterações posteriores, e tendo em vista o que
consta na Dispensa de Licitação nº 13/2018.

Tuparendi- RS, 06 de julho de 2018.

LEONEL FERNANDO PETRY
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Luiza Pirocca

Código Identificador:3F65F9BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE LICITAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUPARENDI, no uso das
atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar a seguinte licitação:
PREGÃO PRESENCIAL N.° 33/2018 - às 8h e 30min do dia 01 de
agosto de 2018, que visa o Registro de Preços para futura
Aquisição de Materiais para Sinalização Viária.
Tudo em conformidade com o que dispõe a Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei n.° 10.520/02. Informa
ainda que o Edital com inteiro teor encontra-se a disposição dos

interessados no site da Prefeitura Municipal de Tuparendi em
www.tuparendi.rs.gov.br/licitacoes ou poderá ser solicitado pelos
e-mails licitatuparendi@gmail.com e
licitacao@tuparendi.rs.gov.br .

Tuparendi, 12 de julho de 2018.

LEONEL FERNANDO PETRY
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Luiza Pirocca

Código Identificador:0BF7AA76

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE LICITAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUPARENDI, no uso das
atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar a seguinte licitação:
PREGÃO PRESENCIAL N.° 32/2018 - às 8h e 30min do dia 31 de
julho de 2018, que visa a aquisição de automóvel, tipo Picape,
Cabine Dupla.
Tudo em conformidade com o que dispõe a Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei n.° 10.520/02. Informa
ainda que o Edital com inteiro teor encontra-se a disposição dos
interessados no site da Prefeitura Municipal de Tuparendi em
www.tuparendi.rs.gov.br/licitacoes ou poderá ser solicitado pelos
e-mails licitatuparendi@gmail.com e
licitacao@tuparendi.rs.gov.br .

Tuparendi, 12 de julho de 2018.

LEONEL FERNANDO PETRY
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Luiza Pirocca

Código Identificador:9CC1F128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE LICITAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUPARENDI, no uso das
atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar a seguinte licitação:
PREGÃO PRESENCIAL N.° 34/2018 - às 8h e 30min do dia 02 de
agosto de 2018, que visa o Registro de Preços para futura
Aquisição de Cargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP.
Tudo em conformidade com o que dispõe a Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores; Lei n.° 10.520/02. Informa
ainda que o Edital com inteiro teor encontra-se a disposição dos
interessados no site da Prefeitura Municipal de Tuparendi em
www.tuparendi.rs.gov.br/licitacoes ou poderá ser solicitado pelos
e-mails licitatuparendi@gmail.com e
licitacao@tuparendi.rs.gov.br .

Tuparendi, 12 de julho de 2018.

LEONEL FERNANDO PETRY
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Luiza Pirocca

Código Identificador:FBFF0CF5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL N.º 034/2018 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PÚBLICO EDITAL N.° 030/2018
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – PÓS RECURSO

A Comissão de Seleção designada pela Portaria n.º 348/2018, no uso
de suas atribuições, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES – PÓS RECURSO do Processo Seletivo
Simplificado publicado através do Edital N.º 030/2018 para
contratação de MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, conforme
segue: